



Gemeinde Prägraten a.G.
Voranschlag 2020

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.985.200,00		
212	Erträge aus Transfers	1.224.900,00		
213	Finanzerträge	200,00		
21	Summe Erträge	3.210.300,00		
221	Personalaufwand	762.500,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.610.200,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.076.800,00		
224	Finanzaufwand	61.400,00		
22	Summe Aufwendungen	3.510.900,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-300.600,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	112.000,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.200,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	92.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-207.800,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.985.200,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	167.600,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.136.200,00		
2113	Erträge aus Gebühren	265.200,00		
2114	Erträge aus Leistungen	268.400,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	84.200,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	63.600,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00		
212	Erträge aus Transfers	1.224.900,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.124.000,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	100.400,00		
213	Finanzerträge	200,00		
2131	Erträge aus Zinsen	200,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	3.210.300,00		
221	Personalaufwand	762.500,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	624.900,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	137.600,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.610.200,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	124.200,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	65.900,00		
2223	Leasing- und Mietaufwand	116.700,00		
2224	Instandhaltung	97.400,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	452.600,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	753.400,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.076.800,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	875.400,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	164.700,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.700,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	61.400,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	52.500,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	8.900,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	3.510.900,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-300.600,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	112.000,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	112.000,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.200,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.200,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	92.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-207.800,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.985.000,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.124.500,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.109.700,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	762.500,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	856.800,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.018.800,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	61.400,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.699.500,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	410.200,00		
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.700,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	368.300,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	370.000,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	741.400,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	58.000,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	799.400,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-429.400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-19.200,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	179.800,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	2.900,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	182.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-182.700,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-201.900,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.985.000,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	167.600,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.136.200,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	265.200,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	268.400,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	84.200,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	63.400,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.124.500,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.124.000,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	200,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.109.700,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	762.500,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	624.900,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	137.600,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	856.800,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	124.200,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	65.900,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	116.700,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	97.400,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	452.600,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.018.800,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	827.400,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	164.700,00		
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	26.700,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	61.400,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	52.500,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	8.900,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.699.500,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	410.200,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.700,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.500,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	200,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	368.300,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	310.000,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	58.300,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	370.000,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	741.400,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	526.500,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	205.000,00		
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.900,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.000,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	58.000,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	48.000,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.000,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	799.400,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-429.400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-19.200,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	179.800,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	28.500,00		
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	151.300,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	2.900,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	2.900,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	182.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-182.700,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-201.900,00		

Ergebnisrechnung nach § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	3.210.300,00		3.210.300,00
Personalaufwand	762.500,00		762.500,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	2.748.400,00		2.748.400,00
Nettoergebnis	-300.600,00		-300.600,00
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	112.000,00		112.000,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	19.200,00		19.200,00
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	-207.800,00		-207.800,00

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	167.600,00	0,00	167.600,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.136.200,00	0,00	1.136.200,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	265.200,00	252.100,00	13.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	268.400,00	0,00	268.400,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	84.400,00	41.600,00	42.800,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	474.800,00	121.100,00	353.700,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	15.100,00	6.900,00	8.200,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	48.800,00	0,00	48.800,00
19	Summe 1 (Erträge)		2.460.500,00	421.700,00	2.038.800,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	762.500,00	4.100,00	758.400,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	74.900,00	0,00	74.900,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	124.200,00	29.300,00	94.900,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	666.600,00	100.900,00	565.700,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	52.500,00	3.900,00	48.600,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	827.400,00	0,00	827.400,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	191.400,00	138.100,00	53.300,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.699.500,00	276.300,00	2.423.200,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-239.000,00	145.400,00	-384.400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	1.500,00	0,00	1.500,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	200,00	0,00	200,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	959.200,00	0,00	959.200,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	58.300,00	56.600,00	1.700,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.019.200,00	56.600,00	962.600,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	731.500,00	53.500,00	678.000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.900,00	3.000,00	6.900,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	48.000,00	0,00	48.000,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	10.000,00	0,00	10.000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		799.400,00	56.500,00	742.900,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	219.800,00	100,00	219.700,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	28.500,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	151.300,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		179.800,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-179.800,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-34.300,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-164.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-34.300,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-199.000,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gemeindevertretung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.500,00			1.500,00		
1/000000-721100	Aufwandsentschäd Bgm, Bgm-Stv	2225	3225	22	68.900,00			68.900,00		
1/000000-721200	Aufwandsentschäd übrige GR-Mitglied	2225	3225	22	400,00			400,00		
1/000000-721400	Reisekosten, Barauslagenersatz	2225	3225	22	5.600,00			5.600,00		
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	2.900,00			2.900,00		
1/000000-729000	Ausflug Bgm, Bedienstete	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/000000-752100	Beitrag GV Zuwend an ausgesch Bgm	2231	3231	26	10.200,00			10.200,00		
1/000000-753000	Kranken-, Unfall-, Pensionsversich	2231	3231	26	9.000,00			9.000,00		
1/000000-755000	Pensionskasse Bgm	2233	3233	27	5.800,00			5.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				105.800,00			105.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-105.800,00			-105.800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-105.800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-105.800,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-105.800,00		
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816000	Kostenersatz f. sonst Leistungen Kopierpapier, Wählerevidenz	2114	3114	13	3.000,00			3.000,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/010000+816010	Kostensätze Photokopien	2114	3114	13	800,00			800,00		
2/010000+860000	Beiträge, Ersätze vom Bund	2121	3121	15	400,00			400,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.200,00			4.200,00		
1/010000-400000	Geringwert Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.100,00			1.100,00		
1/010000-456000	Schreib-, Büromittel	2221	3221	23	1.200,00			1.200,00		
1/010000-457000	Druckwerke, Vordrucke	2221	3221	23	3.800,00			3.800,00		
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		127.300,00			127.300,00		
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	4.200,00			4.200,00		
1/010000-631000	Telefon	2222	3222	24	3.800,00			3.800,00		
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.300,00			0,00		
1/010000-720000	Kostenbeitrag Meldewesen an TVBO	2225	3225	24	1.700,00			1.700,00		
1/010000-724000	Reisegebühren, Fahrtkostenersatz	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/010000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	1.900,00			1.900,00		
1/010000-729000	Wahlkosten, Aufwand Gde-Versammlung	2225	3225	24	800,00			800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				147.600,00			146.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-143.400,00			-142.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-143.400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00			1.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-143.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-143.100,00		
02 Hauptverwaltung										
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/022000-752000	Kostenbeitr STA und STBVB	2231	3231	26	9.200,00			9.200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.200,00			9.200,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.200,00			-9.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.200,00		
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude									
Operative Gebarung										
2/029000+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	9.700,00			9.700,00		
2/029000+811010	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	1.500,00			1.500,00		
2/029000+816700	Vergütung von and Verwaltungszweig	2114	3114	13	12.300,00			12.300,00		
2/029000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	300,00			300,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23.800,00			23.800,00		
1/029000-451000	Brennstoffe, Heizöl	2221	3221	23	5.000,00			5.000,00		
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	600,00			600,00		
1/029000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		23.800,00			23.800,00		
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24	2.000,00			2.000,00		
1/029000-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	700,00			700,00		
1/029000-616000	Instandhaltung, Betrieb von Maschinen	2224	3224	24	1.500,00			1.500,00		
1/029000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/029000-650010	Zinsen Operating Leasing	2241	3241	25	11.900,00			11.900,00		
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	20.300,00			20.300,00		
1/029000-700300	Miete Kopiergerät	2223	3223	24	1.100,00			1.100,00		
1/029000-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	16.900,00			16.900,00		
1/029000-710000	öffentliche Abgaben	2225	3225	24	700,00			700,00		
1/029000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	700,00			700,00		
1/029000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	4.300,00			4.300,00		
1/029000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	300,00			300,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/029000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				90.500,00			90.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-66.700,00			-66.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-66.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-66.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
1/029000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	60	0,00			700,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-700,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-67.400,00		
03 Bauverwaltung										
030 Bauamt										
030000 Bauamt										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/030000-752000	Beitrag an Kommunal Management Center	2231	3231	26	7.000,00			7.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.000,00			7.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.000,00			-7.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00		
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Raumordnung und Raumplanung									
	Operative Gebarung									
2/031000+816000	Kostenersatz RO	2114	3114	13	6.100,00			6.100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.100,00			6.100,00		
1/031000-728000	Bebauungs-, Flächenwidmungsplan, Ve	2225	3225	24	11.000,00			11.000,00		
1/031000-728900	Erstellung RO-Konzept	2225	3225	24	15.000,00			15.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.000,00			26.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.900,00			-19.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.900,00					
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.900,00		
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.900,00		
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/060000-726000	Mitgliedsbeitr an Vereine u Verbänd	2225	3225	24	2.700,00			2.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.700,00			2.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.700,00			-2.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.700,00					
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.700,00		
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/062000-729000	Auszeichnungen, Ehrungen	2225	3225	24	300,00			300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00			300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00			-300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00		
07	Verfügun gsmittel									
070	Verfügun gsmittel									
070000	Verfügun gsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/070000-729000	Verfügun gsmittel Bgm	2225	3225	24	10.200,00			10.200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.200,00			10.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.200,00			-10.200,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.200,00		
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/080000-751000	Beitrag Pensionsfonds Sprengelärzte	2231	3231	26	4.000,00			4.000,00		
1/080000-752000	Beitr GV Pensionsfonds Beamte	2231	3231	26	37.300,00			37.300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				41.300,00			41.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-41.300,00			-41.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-41.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-41.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-41.300,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
09	Personalbetreuung									
091	Personalaus- und Personalfortbildung									
091000	Personalaus- u. Fortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/091000-729000	Personalaus-, Fortbildung	2225	3225	24	1.800,00			1.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.800,00			1.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.800,00			-1.800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.800,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.800,00		
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/094000-729000	Gemeinschaftspflege	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00			-500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00		

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-500,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+808000	Verkauf Kehrbücher		2116	3116	16	100,00				100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					100,00				100,00
1/131000-729000	sonstiger Aufwand Bau-, Feuerpolize	2225	3225		24	200,00				200,00
1/131000-752000	Beitr GV Bausachverständiger	2231	3231		26	5.900,00				5.900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					6.100,00				6.100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-6.000,00				-6.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00				0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-6.000,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-6.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-6.000,00
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00				0,00
1/132000-729000	Aufwand Gesundheitspoliz	2225	3225		24	500,00				500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					500,00				500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-500,00				-500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00				0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-500,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00		
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+808000	Verkauf Hundemarken	2116	3116	16	100,00			100,00		
2/133000+810000	Einnahmen Räuadebad	2114	3114	13	400,00			400,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
1/133000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00			0,00		
1/133000-729000	sonstiger Aufwand Veterinärpolizei	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/133000-729020	Aufwand Räuadebad	2225	3225	24	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00			700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00			-200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00		
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	Waldumlage	2114	3114	13	5.800,00			5.800,00		
2/134000+816000	Kostensätze für sonstige Leistung	2114	3114	13	300,00			300,00		
2/134000+816700	Vergütung von and Verwaltungszweig	2114	3114	13	11.000,00			11.000,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/134000+816900	Vergütung v and Verwaltungszweigen einmalig	2114	3114	13	300,00			300,00		
2/134000+829000	sonstige Einnahmen	2116	3116	18	200,00			200,00		
2/134000+861000	LDS-Zuschuss Waldaufsichtskosten	2121	3121	15	16.800,00			16.800,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				34.400,00			34.400,00		
1/134000-400000	geringwert Gebrauchsgüter	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		59.400,00			59.400,00		
1/134000-670000	Unfallversicherung GWA	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/134000-724000	Reisegebühren, Fahrtkostenersatz	2225	3225	24	600,00			600,00		
1/134000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.700,00			60.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-26.300,00			-26.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26.300,00		
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163000+804000	Veräusserung von GWG	2116		31	200,00			0,00		
2/163000+811000	Bauzinse Unicom	2115	3115	14	400,00			400,00		
2/163000+811010	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	400,00			400,00		
2/163000+812000	technische Hilfeleistung	2114	3114	13	700,00			700,00		
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.200,00			0,00		
2/163000+823000	Zinsen Rücklage Ankauf Fahrzeuge	2131	3131	14	100,00			100,00		
2/163000+829000	sonstige Einnahmen	2116	3116	18	500,00			500,00		
2/163000+871100	KTZ vom Land Bedarfszuweisungen	2121	3121	33	84.000,00			84.000,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/163000+871200	Beihilfe LDS-Feuerwehrfonds	2121	3121	33	1.000,00			1.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				97.500,00			87.100,00		
1/163000-400100	GWG Dienstkleidung, Ausrüstung, Schläuche	2221	3221	23	10.200,00			10.200,00		
1/163000-400200	GWG Geräte, Werkzeuge, Pager	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/163000-400300	Einrichtung GWG	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/163000-451000	Heizöl	2221	3221	23	2.000,00			2.000,00		
1/163000-452000	Treibstoffe, Öle	2221	3221	23	2.300,00			2.300,00		
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/163000-455000	chemische Löschmittel	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/163000-456000	Büromittel, Zeitschriften	2221	3221	23	700,00			700,00		
1/163000-600000	Stromgebühr	2222	3222	24	1.500,00			1.500,00		
1/163000-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	2.700,00			2.700,00		
1/163000-618000	Instandhaltung Maschinen, Geräte	2224	3224	24	4.700,00			4.700,00		
1/163000-630000	Porto	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/163000-631000	Telefon, Funkgebühr	2222	3222	24	500,00			500,00		
1/163000-650010	Zinsen Operating Leasing	2241	3241	25	1.300,00			1.300,00		
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.000,00			3.000,00		
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			27.700,00			0,00		
1/163000-700600	Bauzinse Unicom	2223	3223	24	400,00			400,00		
1/163000-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	10.300,00			10.300,00		
1/163000-710010	KEST Rücklage Ankauf Fahrzeuge	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/163000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/163000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	2.900,00			2.900,00		
1/163000-726000	Beitr an Bez-FW-Verband	2225	3225	24	700,00			700,00		
1/163000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/163000-729010	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00			400,00		
1/163000-729100	Verpflegung Einsatzmannschaft	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/163000-729200	Kameradschaftspflege	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/163000-729300	Schulungskosten	2225	3225	24	600,00			600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				77.600,00			49.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				19.900,00			37.200,00		
1/163000-794000	Zuführung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			19.200,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-19.200,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				700,00					

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Investive Gebarung										
2/163000+307000	KTZ von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck		3334	34	0,00				1.200,00	
2/163000+804000	Veräusserung von GWG		3315	31	0,00				200,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								1.400,00	
1/163000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00				500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								500,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								900,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								38.100,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								38.100,00	
164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
164000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00				0,00	
1/164000-619900	Instandhaltung Sonderanlagen Hydranten	2224	3224	24	1.500,00				1.500,00	
1/164000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00				0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.100,00				1.500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.100,00				-1.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00				0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-1.500,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-1.500,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
17	Katastrophendienst									
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/179000-611900	Instandhaltung Straßen, Wege einmalig (KAT-Schäden Agrar Lienz)	2224	3224	24	1.500,00			1.500,00		
1/179000-619900	Instandhalt Sonderanlagen einmalig (KAT-Schäden Forst, WLV)	2224	3224	24	1.500,00			1.500,00		
1/179000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	700,00			700,00		
1/179000-729900	sonstige Ausgaben einmalig (Starkschnee)	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.700,00			4.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.700,00			-4.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.700,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+810000	Benützungsgebühr Dorfsaal	2114	3114	13	2.900,00			2.900,00		
2/211000+811000	Bestandszinse Bauzinse Unicom	2115	3115	14	3.500,00			3.500,00		
2/211000+816700	Vergütung v and Verwaltungszweigen	2114	3114	13	3.400,00			3.400,00		
2/211000+829000	sonstige Einnahmen	2116	3116	18	200,00			200,00		
2/211000+871100	BDZ Leasingraten	2121	3121	33	140.000,00			140.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				150.000,00			150.000,00		
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/211000-400100	Lehrmittel	2221	3221	23	3.500,00			3.500,00		
1/211000-400200	Haus-, Büroinventar	2221	3221	23	2.200,00			2.200,00		
1/211000-400300	Ge-, Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	9.300,00			9.300,00		
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.800,00			1.800,00		
1/211000-457000	Druckwerke, Vordrucke	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		32.100,00			32.100,00		
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	3.600,00			3.600,00		
1/211000-600010	Stromgebühr Vereinsräume	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/211000-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	1.200,00			1.200,00		
1/211000-616000	Instandhaltung, Betrieb Maschinen	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00		
1/211000-618000	Instandhaltung Haus-, Büroinventar	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/211000-630000	Porto	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/211000-631000	Telefon	2222	3222	24	1.600,00			1.600,00		
1/211000-650010	Zinsen Operating Leasing	2241	3241	25	31.500,00			31.500,00		
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.700,00			0,00		
1/211000-700300	Miete Kopierer	2223	3223	24	900,00			900,00		
1/211000-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	41.500,00			41.500,00		
1/211000-710000	öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/211000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	1.300,00			1.300,00		
1/211000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	7.700,00			7.700,00		
1/211000-726000	Mitgliedsbeitrag Tiroler Bildungsservice	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/211000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	900,00			900,00		
1/211000-728010	Rundfunkgebühren	2225	3225	24	400,00			400,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/211000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				146.000,00			144.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				4.000,00			5.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
1/211000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	60	0,00			700,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-700,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.000,00		
212	Hauptschulen									
212000	Hauptschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/212000-620000	Schülertransporte	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/212000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/212000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/212000-752100	Betriebsbeitrag GV HS Virg	2231	3231	26	64.400,00			64.400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				65.200,00			65.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-65.200,00			-65.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-65.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-65.200,00		
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/213000-752100	Betriebsbeiträge SO	2231	3231	26	2.400,00			2.400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.400,00			2.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.400,00			-2.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.400,00		
214	Polytechnische Schulen									
214000	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/214000-752100	Betriebsbeiträge POLY	2231	3231	26	14.900,00			14.900,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.900,00			14.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-14.900,00			-14.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.900,00		

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-14.900,00	
22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220 Berufsbildende Pflichtschulen									
220000 Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00		0,00	
1/220000-751100			Betriebsbeiträge an Land	2231 3231 26	2.600,00		2.600,00		
1/220000-751200			Investitionsbeitr an Land	2231 3231 26	2.900,00		2.900,00		
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.500,00		5.500,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.500,00		-5.500,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00		0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5.500,00			
Investive Gebarung									
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-5.500,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-5.500,00	
23 Förderung des Unterrichts									
230 Förderung des Schulbetriebs									
230000 Förderung des Schulbetriebes									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00		0,00	
1/230000-729000			Sonstige Ausgaben Schulbücherei	2225 3225 24	500,00		500,00		
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00		500,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-500,00		-500,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00		
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	4.400,00			4.400,00		
2/240000+810100	Kindergartenbeiträge Land	2114	3114	13	8.500,00			8.500,00		
2/240000+816000	Einnahmen Mittagstisch, -betreuung	2114	3114	13	6.000,00			6.000,00		
2/240000+816010	Bastel-, Jausengeld	2114	3114	13	1.100,00			1.100,00		
2/240000+861100	Personalkostenzuschuss Land	2121	3121	15	76.900,00			76.900,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				96.900,00			96.900,00		
1/240000-400000	Ge-, Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/240000-400100	Spielsachen, Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4.200,00			4.200,00		
1/240000-451000	Heizöl	2221	3221	23	1.800,00			1.800,00		
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	900,00			900,00		
1/240000-456000	Schreib-, Büromittel	2221	3221	23	600,00			600,00		
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		204.600,00			204.600,00		
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	1.400,00			1.400,00		
1/240000-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/240000-616000	Instandhaltung, Betrieb Maschinen	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/240000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	800,00			800,00		
1/240000-631000	Telefon	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.800,00			0,00		
1/240000-700000	Heizkosten	2223	3223	24	3.500,00			3.500,00		
1/240000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	2.600,00			2.600,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/240000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	10.300,00			10.300,00		
1/240000-724000	Reisegebühren, Fahrtkostenersatz	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/240000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/240000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/240000-729010	sonstige Ausgaben Kinder-Ferienbetreuung	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				245.400,00			234.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-148.500,00			-137.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-148.500,00					
Investive Gebarung										
2/240000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00			160.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							160.000,00		
1/240000-010000	Gebäude und Anlagen		3413	40	0,00			200.000,00		
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			500,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							200.500,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-40.500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-178.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
1/240000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	60	0,00			1.500,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-1.500,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-179.700,00		
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung										
262 Sportplätze										
262000 Sportplätze										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/262000-600000	Stromgebühr Sportplatz	2222	3222	24	1.500,00			1.500,00		
1/262000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	200,00			200,00		
1/262000-617000	Instandhaltung, Betrieb Fahrzeuge	2224	3224	24	600,00			600,00		
1/262000-619000	Instandhaltung Sportplatz	2224	3224	24	8.000,00			8.000,00		
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.900,00			0,00		
1/262000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	1.800,00			1.800,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/262000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	600,00			600,00		
1/262000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/262000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.300,00			13.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-19.300,00			-13.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/262000-006000	Umzäunung Sportplatz		3412	40	0,00			8.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-8.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.400,00		
264	Eislaufplätze und -hallen									
264000	Eislaufplätze und -hallen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/264000-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	300,00			300,00		
1/264000-617000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	800,00			800,00		
1/264000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.900,00			0,00		
1/264000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/264000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.500,00			1.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.500,00			-1.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.600,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-1.600,00
265	Tennisplätze und –hallen									
265000	Tennisplätze									
Operative Gebarung										
2/265000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127				1.300,00			0,00
2/265000+829000	Einnahmen Tennisplätze		2116	3116	18		3.500,00			3.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						4.800,00			3.500,00
1/265000-619000	Instandhaltung Tennisplätze		2224	3224	24		1.500,00			1.500,00
1/265000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226				1.100,00			0,00
1/265000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht		2225	3225	24		2.300,00			2.300,00
1/265000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige		2225	3225	24		100,00			100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						5.000,00			3.900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-200,00			-400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00			0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-200,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-400,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-400,00
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00			0,00
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag an Land		2231	3231	26		3.700,00			3.700,00
1/269000-757000	Zuwendung an Sportunion		2234	3234	27		3.800,00			3.800,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/269000-757010	Zuwendung an EC Black Devils	2234	3234	27	400,00			400,00		
1/269000-757020	Zuwendung an Schützengilde	2234	3234	27	400,00			400,00		
1/269000-757040	Zuwendung an Prägraten Alpin	2234	3234	27	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.700,00			8.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.700,00			-8.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.700,00		
27	Erwachsenenbildung									
272	Volksbildungsheime									
272000	Volksbildungsheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/272000-729000	Bildungsscheck Bildungshaus Osttirol	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/272000-757000	Zuwendung Bildungshaus Osttirol	2234	3234	27	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00			600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-600,00			-600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00		
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbüchereien									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/273000-757000	Zuwendung an Bücherei	2234	3234	27	400,00			400,00		
1/273000-757010	Zuwendung an Lesegemeinschaft Ostti	2234	3234	27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00			-500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00		
279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/279000-729000	Bildungs-Scheck Erwachsenenschule	2225	3225	24	600,00			600,00		
1/279000-757000	Zuwendung an Erwachsenenschule Virgen-Prägraten	2234	3234	27	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00			800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00			-800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-800,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-800,00		
28	Forschung und Wissenschaft								
289	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
289000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/289000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		300,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-300,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-300,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Landesmusikschule									
Operative Gebarung										
2/320200+829000	sonstige Einnahme LDS-MS	2116	3116	18	8.800,00			8.800,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.800,00			8.800,00		
1/320200-600000	Stromgebühr Musikschule	2222	3222	24	400,00			400,00		
1/320200-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/320200-751000	Beitrag an MS Matri-Virgental	2231	3231	26	32.500,00			32.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.100,00			33.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.300,00			-24.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.300,00		
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/322000-757000	Zuwendung an Musikkapelle	2234	3234	27	4.900,00			4.900,00		
1/322000-757020	Zuwendung an Musikbezirk Iseltal	2234	3234	27	200,00			200,00		
1/322000-757030	Zuwendung an Venedigerchor	2234	3234	27	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.500,00			5.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.500,00			-5.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.500,00					

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.500,00		
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
324000	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/324000-757000	Zuwendung an Theatervereine	2234	3234	27	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00			400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-400,00			-400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00		
329	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/329000+811000	Benützungsgebühr Pavillon	2115	3115	14	3.000,00			3.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00			3.000,00		
1/329000-451000	Heizöl	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/329000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/329000-600000	Stromgeb Musikpavillon	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/329000-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/329000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.500,00			0,00		
1/329000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/329000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/329000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.100,00			2.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.100,00			400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							400,00		
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/340000-757000	Förderbeitrag an LDS-Museum	2234	3234	27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00		
SU 36							0,00		
SA4							0,00		
SA5							-100,00		
36 Heimatpflege									
362 Denkmalpflege									
362000 Denkmalpflege									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31					0,00		0,00		
1/362000-729000			2225	3225	24	100,00	100,00		
SU 22 / 32					100,00		100,00		
SA 0 / SA 1					-100,00		-100,00		
SU 23					0,00		0,00		
SA00					-100,00				
Investive Gebarung									
SU 33							0,00		
SU 34							0,00		
SA2							0,00		
SA3							-100,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00		
SU 36							0,00		
SA4							0,00		
SA5							-100,00		
363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung									
2/363000+829000			2116	3116	18	200,00	200,00		
SU 21 / 31						200,00	200,00		
1/363000-720700			2225	3225	24	6.500,00	6.500,00		
1/363000-729000			2225	3225	24	3.500,00	3.500,00		
SU 22 / 32						10.000,00	10.000,00		
SA 0 / SA 1						-9.800,00	-9.800,00		
SU 23						0,00	0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.800,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.800,00		
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/369000-751000	Beitrag an LDS-Gedächtnisstiftung	2231	3231	26	3.500,00			3.500,00		
1/369000-757000	Zuwendung an Schützenkompanie	2234	3234	27	700,00			700,00		
1/369000-757010	Zuwendung an Klaubaufverein	2234	3234	27	400,00			400,00		
1/369000-757020	Zuwendung an Volkstanz-, Plattlergr	2234	3234	27	400,00			400,00		
1/369000-757030	Beitrag Schützenbataillon Oberes Is	2234	3234	27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.100,00			5.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.100,00			-5.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.100,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
38	Sonstige Kulturpflege									
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Massnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/381000-729000	Massnahm der Kulturpflege	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00			-500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00		
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/390000+829000	Sonstige Einnahmen Lourdeskapelle	2116	3116	18	1.600,00			1.600,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.600,00			1.600,00		
1/390000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter Lourdeskapelle	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/390000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	300,00			300,00		
1/390000-757010	Rückersatz WBF-Darlehen	2234	3234	27	1.200,00			1.200,00		
1/390000-757030	Zuwendung an kath. Familienverband	2234	3234	27	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.400,00			2.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00			-800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00					

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
Investive Gebarung									
SU 33							0,00		
SU 34							0,00		
SA2							0,00		
SA3							-800,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00		
SU 36							0,00		
SA4							0,00		
SA5							-800,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861100	LDS-Zuwendung Grundsicherung	2121	3121	15	7.800,00			7.800,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.800,00			7.800,00		
1/411000-751100	Beitrag TMSH - hoheitliche Mindestsicherung	2231	3231	26	10.300,00			10.300,00		
1/411000-751300	Beitrag TMSM - privatrechtl Mindestsich - Mobile Pflege und Betreuung	2231	3231	26	49.200,00			49.200,00		
1/411000-751320	Beitrag TMSP - privatrechtliche Mindestsicherung	2231	3231	26	79.400,00			79.400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				138.900,00			138.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-131.100,00			-131.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-131.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-131.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-131.100,00		
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/413000-751000	Beitrag TTHG - Behindertenhilfe	2231	3231	26	121.200,00			121.200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				121.200,00			121.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-121.200,00			-121.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-121.200,00					

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-121.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-121.200,00		
42 Freie Wohlfahrt										
420 Altenheime										
420000 Altenheime										
Operative Gebarung										
2/420000+871100	KTZ Bauvorhaben GV Altenheime Lienz	2121	3121	33	8.000,00			8.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.000,00			8.000,00		
1/420000-755000	Beitrag GV Bezirksaltenheime	2233	3233	27	6.700,00			6.700,00		
1/420000-772000	Investitionsbeitrag Neubau/Sanierung Altenheime	2231		43	8.000,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.700,00			6.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.700,00			1.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/420000-772000	Investitionsbeitrag Neubau/Sanierung Altenheime		3431	43	0,00			8.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-8.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.700,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
424	Heimhilfe									
424000	Heimhilfe									
Operative Gebarung										
2/424000+811000	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	700,00			700,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700,00			700,00		
1/424000-600000	Strom Ordination	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/424000-631000	Telefon	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/424000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/424000-757000	Beitrag an Familienhilfe Iseltal	2234	3234	27	1.400,00			1.400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00			2.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.300,00			-1.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00		
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Entwicklungshilfe im Ausland									
Operative Gebarung										
2/426000+861100	Zuwendung des Landes für Soziales (Anteil Strafgeelder)	2121	3121	15	8.100,00			8.100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.100,00			8.100,00		
1/426000-751000	Beitrag Flüchtlingshilfe	2231	3231	26	8.100,00			8.100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.100,00			8.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									0,00
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000+829000	Sonstige Einnahmen Mobiles Menü	2116	3116	18	13.800,00					13.800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.800,00					13.800,00
1/429000-400000	GWG Materialien, Ersatzteile Mobiles Menü	2221	3221	23	1.000,00					1.000,00
1/429000-430000	Lebensmittel mobiles Menü	2221	3221	23	7.500,00					7.500,00
1/429000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		23.200,00					23.200,00
1/429000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.000,00					1.000,00
1/429000-729000	Ausgaben Muttertag	2225	3225	24	500,00					500,00
1/429000-757000	Zuwendung an Senioren	2234	3234	27	400,00					400,00
1/429000-757200	Zuwendung an Wohlfahrtseinrichtungen	2234	3234	27	200,00					200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.800,00					33.800,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20.000,00					-20.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00					0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-20.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-20.000,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/439000-751000	Beitrag Tiroler Kinder- u. Jugendhilfegesetz	2231	3231	26	7.500,00			7.500,00		
1/439000-757000	Beitrag O.K. - Zentrum	2234	3234	27	2.600,00			2.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.100,00			10.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.100,00			-10.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.100,00		
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Sonstige familienpolitische Massnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/469000-729000	sonstige Ausgaben familienfreundliche Gemeinde	2225	3225	24	300,00			300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00			300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-300,00			-300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00		
48	Wohnbauförderung									
480	Allgemeine Wohnbauförderung									
480000	Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00		
1/480000-751000	Annuitätentzuschuss an Land	2231	3231	26			400,00	400,00		
1/480000-768000	Solarförderung	2234	3234	27			600,00	600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						1.000,00	1.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-1.000,00	-1.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-1.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/510000-752000	Sanitätssprengelbeitrag		2231 3231	26	1.700,00			1.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.700,00			1.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.700,00			-1.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.700,00		
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/512000-751000	Hebammenbeitrag an Land		2231 3231	26	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
516 Schulgesundheitsdienst										
516000	Schulgesundheitsdienst									
Operative Gebarung										
2/516000+861000	LDS-Beitrag schulärztlicher Dienst	2121	3121	15	200,00			200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00			200,00		
1/516000-729000	Schulgesundheitsdienst	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00			-300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00		
52 Umweltschutz										
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/520000-757000	Zuwendung an Bergwacht	2234	3234	27	400,00			400,00		
1/520000-757010	Zuwendung an ÖAV	2234	3234	27	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00			800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00			-800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00		
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/529000-413000	Ankauf Hundekotbeutel	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/529000-726000	Mitgliedsbeiträge Klimabündnis	2225	3225	24	600,00			600,00		
1/529000-729010	Sonstige Ausgaben Hundegassisets	2225	3225	24	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00			1.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.300,00			-1.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
53	Rettenungs- und Warndienste									
530	Rettenungsdienste									
530000	Rettenungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/530000-751000	Tiroler Rettungsdienst - Finanzierungsbeitrag	2231	3231	26	11.600,00			11.600,00		
1/530000-757000	Beitrag an Bergrettung	2234	3234	27	1.500,00			1.500,00		
1/530000-757010	Zuwendung Wasserrettung Osttirol	2234	3234	27	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.500,00			13.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.500,00			-13.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.500,00		
531	Warndienste									
531000	Warndienste									
Operative Gebarung										
2/531000+829000	Sonstige Einnahmen Lawinenkommissio	2116	3116	18	1.500,00			1.500,00		
2/531000+861000	LDS-Zuschuss Lawinenkommission	2121	3121	15	2.500,00			2.500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.000,00			4.000,00		
1/531000-728000	Entschädigung Lawinenkommission	2225	3225	24	5.000,00			5.000,00		
1/531000-729000	sonstige Ausgaben Lawinenkommission	2225	3225	24	3.500,00			3.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.500,00			8.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.500,00			-4.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.500,00					

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.500,00		
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/560000-752000	BKH Lienz - Krankenhausumlage	2231	3231	26	79.600,00			79.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				79.600,00			79.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-79.600,00			-79.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-79.600,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-79.600,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-79.600,00		

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020
58	Veterinärmedizin							
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin							
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin							
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol	2234 3234 27			300,00			300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00			300,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-300,00			-300,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00			
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00
59	Gesundheit, Sonstiges							
590	Krankenanstaltenfonds							
590000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds							
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00
1/590000-751000	Beitrag an Tir. Gesundheitsfonds	2231 3231 26			183.900,00			183.900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				183.900,00			183.900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-183.900,00			-183.900,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-183.900,00			
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-183.900,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-183.900,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+808100	Hausnummerntafeln, Verkehrszeichen	2116	3116	16	200,00			200,00		
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.400,00			0,00		
2/612000+868000	Strafgelder Gde-Strassen	2124	3124	16	500,00			500,00		
2/612000+871100	BDZ Neubau, Sanierung Gde-Straßen	2121	3121	33	171.200,00			171.200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				173.300,00			171.900,00		
1/612000-413000	Verkehrszeichen	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/612000-611000	Instandh Straßen, Wege, Plätze, Brü	2224	3224	24	4.500,00			4.500,00		
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			519.200,00			0,00		
1/612000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	15.700,00			15.700,00		
1/612000-720900	Vergütung an and Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	6.700,00			6.700,00		
1/612000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				548.100,00			28.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-374.800,00			143.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-374.800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/612000-002000	Straßenbauten Errichtung/Sanierung Straßen, Wege, Brücken		3412	40	0,00			150.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							150.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-150.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
612010	Parkplätze									
Operative Gebarung										
2/612010+810100	Parkplatzgebühr Ströden	2114	3114	13	60.900,00			60.900,00		
2/612010+810200	Parkplatzgebühr Wallhorn	2114	3114	13	13.800,00			13.800,00		
2/612010+810300	Parkplatzgebühr Wiesn	2114	3114	13	9.500,00			9.500,00		
2/612010+816000	Kostenersatz Bearbeitungsgebühr	2114	3114	13	3.500,00			3.500,00		
2/612010+863000	Lohnkostenersatz AMS	2121	3121	15	3.900,00			3.900,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				91.600,00			91.600,00		
1/612010-400000	Ge-, Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/612010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.100,00			1.100,00		
1/612010-5	Personalkonten verdichtet	22	32		20.000,00			20.000,00		
1/612010-600000	Strom	2222	3222	24	500,00			500,00		
1/612010-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	3.500,00			3.500,00		
1/612010-616000	Instandhaltung, Betrieb Maschinen	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00		
1/612010-619000	Instandhaltung Parkplätze	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/612010-631000	Telefon	2222	3222	24	800,00			800,00		
1/612010-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	800,00			800,00		
1/612010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.900,00			0,00		
1/612010-691000	Schadenersätze	2225	3225	24	900,00			900,00		
1/612010-700000	Pacht Parkplätze	2223	3223	24	6.200,00			6.200,00		
1/612010-700300	Miete Parkautomaten, Dixi-WC	2223	3223	24	800,00			800,00		
1/612010-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/612010-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	700,00			700,00		
1/612010-724000	Reisegebühren, Fahrtkostenersatz	2225	3225	24	1.700,00			1.700,00		
1/612010-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/612010-729000	sonstige Ausgaben Parkplatz	2225	3225	24	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				48.300,00			43.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				43.300,00			48.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				43.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							48.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							48.200,00		
616	Sonstige Straßen und Wege									
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Operative Gebarung										
2/616000+861000	Förderbeitrag MTB-Routen	2121	3121	15	1.700,00			1.700,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.700,00			1.700,00		
1/616000-700000	Förderbeitrag MTB-Routen	2223	3223	24	2.100,00			2.100,00		
1/616000-757010	Beitrag an Verein Radwege Osttirol	2234	3234	27	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.600,00			2.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-900,00			-900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00		
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Operative Gebarung										
2/617000+811000	Bauzinse Unicom	2115	3115	14	800,00			800,00		
2/617000+816000	Kostensätze f. sonst Leistungen	2114	3114	13	1.500,00			1.500,00		
2/617000+816700	Vergütung von and Verwaltungszweig	2114	3114	13	84.900,00			84.900,00		
2/617000+816900	Vergütung v and Verwaltungszweigen einmalig	2114	3114	13	26.200,00			26.200,00		
2/617000+829000	sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.000,00			2.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				115.400,00			115.400,00		
1/617000-400000	Ge-, Verbrauchsgüter	2221	3221	23	5.000,00			5.000,00		
1/617000-451000	Brennstoffe, Heizöl	2221	3221	23	3.800,00			3.800,00		
1/617000-452000	Treibstoffe, Öle	2221	3221	23	7.600,00			7.600,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/617000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/617000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		122.000,00			122.000,00		
1/617000-600000	Strom	2222	3222	24	1.600,00			1.600,00		
1/617000-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/617000-616000	Instandhaltung, Betrieb Maschinen	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/617000-617000	Instandhaltung, Betrieb Fahrzeuge	2224	3224	24	6.800,00			6.800,00		
1/617000-631000	Telefon	2222	3222	24	500,00			500,00		
1/617000-650010	Zinsen Operating Leasing	2241	3241	25	2.800,00			2.800,00		
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.200,00			3.200,00		
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			26.400,00			0,00		
1/617000-700600	Bauzinse Unicom	2223	3223	24	700,00			700,00		
1/617000-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	21.300,00			21.300,00		
1/617000-710000	öffentliche Abgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/617000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	3.500,00			3.500,00		
1/617000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	2.200,00			2.200,00		
1/617000-724000	Reisegebühren, Fahrtkostenersatz	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/617000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				209.600,00			183.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-94.200,00			-67.800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-94.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/617000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00			5.000,00		
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00			4.900,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9.900,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-9.900,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-77.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-77.700,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
63	Schutzwasserbau									
630	Bundesflüsse									
630000	Bundesflüsse									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/630000-750000	Beitrag für Bundesflüsse	2231	3231	26	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00			-500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00		
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/633000-612000	Instandhaltung Gerinne	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/633000-750000	Betreuungsdienst WLW	2231	3231	26	5.000,00			5.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.000,00			6.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.000,00			-6.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.000,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.000,00		
634	Lawinenschutzbauten									
634000	Lawinenschutzbauten									
Operative Gebarung										
2/634000+871100	BDZ f. Interessentenbeitrag WLW	2121	3121	33	34.000,00			34.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				34.000,00			34.000,00		
1/634000-770000	KTZ an Bund, Bundesfonds Wildbach u. Lawinenverbauung	2231		43	40.000,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.000,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.000,00			34.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/634000-770000	KTZ an Bund, Bundesfonds Wildbach u. Lawinenverbauung		3431	43	0,00			40.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							40.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-40.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.000,00		
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post und Fernmeldeverkehr									
Operative Gebarung										
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.400,00			0,00		
2/680000+871000	KTZ vom Land, LDS-Fonds - Breitbandausbau	2121	3121	33	75.000,00			75.000,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/680000+871100	BDZ Breitbandausbau	2121	3121	33	75.000,00			75.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				154.400,00			150.000,00		
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.000,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.000,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				142.400,00			150.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				142.400,00					
Investive Gebarung										
2/680000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00			150.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							150.000,00		
1/680000-050000	Sonderanlagen Breitbandausbau		3412	40	0,00			300.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							300.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-150.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00		
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
2/690000+810000	Leistungserlöse Gemeindemobil	2114	3114	13	500,00			500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
1/690000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/690000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00			500,00		
1/690000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00			0,00		
1/690000-700300	Mobilienleasing Gemeindemobil	2223	3223	24	10.200,00			10.200,00		
1/690000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/690000-752000	Beitrag an ÖPNV Osttirol	2231	3231	26	11.300,00			11.300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.800,00			22.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.300,00			-22.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22.300,00					

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
Investive Gebarung									
SU 33							0,00		
SU 34							0,00		
SA2							0,00		
SA3							-22.100,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00		
SU 36							0,00		
SA4							0,00		
SA5							-22.100,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
7 Wirtschaftsförderung										
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft									
712	Strukturverbesserung									
712000	Strukturverbesserung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/712000-757000	Ifd Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	500,00			500,00		
1/712000-777000	KTZ an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234		44	10.000,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.500,00			500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.500,00			-500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/712000-777000	KTZ an private Organisationen ohne Erwerbszweck		3434	44	0,00			10.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.500,00		
713	Elektrifizierung und Mechanisierung									
713000	Maschinenhof									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/713000-726000	Mitgliedsbeitrag MR Osttirol	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen									
740000	Land-u.forstw. Interessvertretung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/740000-757000	Zuwendung Ortsbäuerin	2234	3234	27	400,00			400,00		
1/740000-757010	Zuwendung Jungbauern/LJ	2234	3234	27	400,00			400,00		
1/740000-757020	Zuwendung an Ortsbauer	2234	3234	27	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.200,00			1.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.200,00			-1.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.200,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/742000-726000	Mitgliedsbeitrag Obst- u. Gartenbauverein Virgental	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/742000-757000	Zuwendung Obst-/Gartenbauverein Vir	2234	3234	27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00			200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00			-200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00		
75	Förderung der Energiewirtschaft									
759	Sonstige Energieträger									
759000	Sonstige Energieträger									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/759000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00			300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00			300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-300,00			-300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00		

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-300,00	
77			Förderung des Fremdenverkehrs						
771			Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs						
771000			Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs						
Operative Gebarung									
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00		0,00	
1/771000-729000			Ausgaben Schibus	2225 3225 24	500,00		500,00		
1/771000-729010			so Ausgaben TVB-OA Prägraten a.G.	2225 3225 24	3.000,00		3.000,00		
1/771000-755000			Beitrag an S&F-Anlagen	2233 3233 27	15.000,00		15.000,00		
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			18.500,00		18.500,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-18.500,00		-18.500,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00		0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-18.500,00			
Investive Gebarung									
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-18.500,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-18.500,00	
78			Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie						
789			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
789000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
Operative Gebarung									
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00		0,00	
1/789000-726000			Mitgliedsbeitrag Regionsmanagement	2225 3225 24	2.000,00		2.000,00		
1/789000-728000			Entgelt für sonst Leistungen	2225 3225 24	500,00		500,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/789000-729000	sonstige Ausgaben Transparentanlage	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/789000-752000	Umlage Planungsverband 34	2231	3231	26	19.500,00			19.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.200,00			22.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.200,00			-22.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.200,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+808000	Veräusserung Splitt, Streusalz	2116	3116	16	2.100,00			2.100,00		
2/814000+816000	Kostensersatz Schneeräumung	2114	3114	13	500,00			500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.600,00			2.600,00		
1/814000-400000	Splitt, Streusalz	2221	3221	23	8.100,00			8.100,00		
1/814000-617000	Instandhaltung, Betrieb Maschinen	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/814000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	32.200,00			32.200,00		
1/814000-728000	Schneeräumen, streuen	2225	3225	24	35.000,00			35.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				76.300,00			76.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-73.700,00			-73.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-73.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-73.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-73.700,00		
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/815000-619000	Instandhaltung Sonderanlagen Kinderspielplätze	2224	3224	24	900,00			900,00		
1/815000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00			1.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.400,00			-1.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00		
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+829000	sonstige Einnahmen	2116	3116	18	200,00			200,00		
2/816000+871100	BDZ Straßenbeleuchtung	2121	3121	33	10.000,00			10.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.200,00			10.200,00		
1/816000-400000	Ge-, Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.600,00			1.600,00		
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	4.800,00			4.800,00		
1/816000-619000	Instandhaltungskosten	2224	3224	24	2.400,00			2.400,00		
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00			0,00		
1/816000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	1.900,00			1.900,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.400,00			10.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.200,00			-500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/816000-050000	Sonderanlagen Straßenbeleuchtung		3412	40	0,00			10.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.500,00		
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
	Operative Gebarung									
2/817000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	200,00			200,00		
2/817000+852100	Grabnutzungsgebühr	2113	3113	12	4.200,00			4.200,00		
2/817000+852200	Beerdigungsgebühr	2113	3113	12	8.900,00			8.900,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.300,00			13.300,00		
1/817000-400000	Ge-, Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/817000-600000	Strom	2222	3222	24	1.600,00			1.600,00		
1/817000-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	700,00			700,00		
1/817000-619900	Instandhalt Sonderanlagen einmalig	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.300,00			0,00		
1/817000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	4.400,00			4.400,00		
1/817000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	10.500,00			10.500,00		
1/817000-720900	Vergütung an and Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	8.800,00			8.800,00		
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.800,00			2.800,00		
1/817000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.300,00			1.300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46.700,00			40.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.400,00			-27.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-33.400,00					
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.100,00		
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.100,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
	Operative Gebarung									
2/840000+808000	Verkauf Humus, Erde	2116	3116	16	200,00			200,00		
2/840000+811100	Pachtzinse	2115	3115	14	100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00			300,00		
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/840000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	600,00			600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00			800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00			-500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00					
	Investive Gebarung									
2/840000+001000	Verkauf von Grundstücken		3312	30	0,00			1.500,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.500,00		
1/840000-001000	Erwerb von Grundstücken		3412	40	0,00			5.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00		
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00		
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00					
	Investive Gebarung									
2/841000+307000	Substanzwerte Agrargemeinschaften		3334	34	0,00			500,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							500,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							500,00		
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Waldbesitz Gemeindewald									
Operative Gebarung										
2/842000+808000	Verkauf von Holz	2116	3116	16	5.000,00			5.000,00		
2/842000+829000	sonstige Einnahmen	2116	3116	18	400,00			400,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.400,00			5.400,00		
1/842000-610000	Instandhaltung	2224	3224	24	1.500,00			1.500,00		
1/842000-611000	Instandhaltung Waldwege	2224	3224	24	400,00			400,00		
1/842000-710000	öffentliche Abgaben	2225	3225	24	900,00			900,00		
1/842000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	5.000,00			5.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.800,00			7.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.400,00			-2.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.400,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
843	Alpbesitz									
843000	Alpbesitz									
Operative Gebarung										
2/843000+811000	Einnahmen Jagdpacht	2115	3115	14	10.300,00			10.300,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.300,00			10.300,00		
1/843000-614000	Instandhaltung Daberhütte	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/843000-710000	öffentliche Abgaben	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00			1.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				9.300,00			9.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				9.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							9.300,00		
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/846000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.500,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.500,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00		
846010	RGO-Lagerhaus									
Operative Gebarung										
2/846010+811000	Mieteinnahmen RGO	2115	3115	14	6.000,00			6.000,00		
2/846010+811010	Betriebskostensätze	2115	3115	14	700,00			700,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.700,00			6.700,00		
1/846010-451000	Brennstoffe, Heizöl	2221	3221	23	400,00			400,00		
1/846010-600000	Strom	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/846010-614000	Instandh Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	200,00			200,00		
1/846010-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/846010-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00			1.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				5.700,00			5.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.700,00		
846030	Lehrerhäusl									
Operative Gebarung										
2/846030+811000	Miete Lehrerhäusl	2115	3115	14	4.900,00			4.900,00		
2/846030+811010	Betriebskostensätze	2115	3115	14	600,00			600,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.500,00			5.500,00		
1/846030-451000	Heizöl Lehrerhäusl	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		
1/846030-600000	Stromgebühr Lehrerhäusl	2222	3222	24	100,00			100,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/846030-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/846030-650010	Zinsen Operating Leasing	2241	3241	25	600,00			600,00		
1/846030-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	800,00			800,00		
1/846030-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/846030-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.300,00			3.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.200,00			2.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.200,00		
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit										
850 Betriebe der Wasserversorgung										
850000 Betriebe der Wasserversorgung										
Operative Gebarung										
2/850000+808000	Verkauf Wasserleitungsmaterial	2116	3116	16	1.000,00			1.000,00		
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8.600,00			0,00		
2/850000+852400	Benützungsgebühren Fremde	2113	3113	12	36.400,00			36.400,00		
2/850000+852500	Benützungsgebühr Eigenverbrauch	2113	3113	12	3.900,00			3.900,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				49.900,00			41.300,00		
1/850000-400000	Ge-, Verbrauchsgüter (GWG)	2221	3221	23	9.800,00			9.800,00		
1/850000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	5.400,00			5.400,00		
1/850000-612200	Instandhaltung sonstige Anlagenteil	2224	3224	24	2.300,00			2.300,00		
1/850000-650000	Schuldenzinsen Wasserleitungsfonds	2241	3241	25	1.200,00			1.200,00		
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.100,00			0,00		
1/850000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	7.400,00			7.400,00		
1/850000-720900	Vergütung an and Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	10.200,00			10.200,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/850000-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	14.200,00			14.200,00		
1/850000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/850000-755000	KTZ an Unternehmungen - Wasser Tirol	2233	3233	27	7.000,00			7.000,00		
1/850000-768000	Freimenge Wasser Hallenbad	2234	3234	27	900,00			900,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				71.700,00			58.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-21.800,00			-17.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21.800,00					
Investive Gebarung										
2/850000+307000	Wasseranschlussgebühren Fremde		3334	34	0,00			13.200,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							13.200,00		
1/850000-004000	Wasser-, Kanalisationsbauten		3412	40	0,00			20.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-6.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
1/850000-341000	Schuldentilgung Wasserleitungsfonds		3611	64	0,00			11.400,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							11.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-11.400,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-35.500,00		
850090	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/850090-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00			30.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-30.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-30.000,00
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			74.500,00				0,00
2/851000+852400	Benützungsgebühren Fremde	2113	3113	12		122.400,00				122.400,00
2/851000+852500	Benützungsgebühr Eigenverbrauch	2113	3113	12		1.800,00				1.800,00
2/851000+860200	Zinsenzuschuss Bund	2121	3121	15		121.100,00				121.100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					319.800,00				245.300,00
1/851000-400000	Ge-, Verbrauchsgüter (GWG)	2221	3221	23		500,00				500,00
1/851000-600000	Stromgebühr Pumpstation Gries	2222	3222	24		200,00				200,00
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24		3.800,00				3.800,00
1/851000-616000	Instandhaltung, Betrieb Maschinen	2224	3224	24		300,00				300,00
1/851000-650000	Schuldenzinsen Bank Austria	2241	3241	25		1.300,00				1.300,00
1/851000-650010	Schuldenzinsen Wasserleitungsfonds	2241	3241	25		1.300,00				1.300,00
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				87.700,00				0,00
1/851000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24		400,00				400,00
1/851000-720900	Vergütung an and Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24		800,00				800,00
1/851000-729400	Klärschlammentsorgung	2225	3225	24		900,00				900,00
1/851000-755100	Verbandsumlage	2233	3233	27		93.400,00				93.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					190.600,00				102.900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					129.200,00				142.400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00				0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					129.200,00				
Investive Gebarung										
2/851000+307000	Kanalanschlussgebühren Fremde		3334	34		0,00				43.400,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									43.400,00
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	40		0,00				3.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									3.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									39.900,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									182.300,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
1/851000-341000	Schuldentilgung Wasserleitungsfonds		3611	64		0,00				12.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/851000-346000	Schuldentilgung Bank Austria		3614	65	0,00				151.300,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								163.300,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-163.300,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								19.000,00	
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
	Operative Gebarung									
2/852000+808000	Veräußerung von Altmaterial	2116	3116	16	2.300,00				2.300,00	
2/852000+808100	Verkauf Müllsäcke	2116	3116	16	3.600,00				3.600,00	
2/852000+852100	Müllgebühren Fremde	2113	3113	12	76.300,00				76.300,00	
2/852000+852110	Entsorgung Autowracks, Reifen, Kühl	2113	3113	12	1.600,00				1.600,00	
2/852000+852200	Müllgebühr Eigenverbrauch	2113	3113	12	9.700,00				9.700,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				93.500,00				93.500,00	
1/852000-413000	Ankauf Müllsäcke	2221	3221	23	3.900,00				3.900,00	
1/852000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		4.100,00				4.100,00	
1/852000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	300,00				300,00	
1/852000-619000	Instandhaltung Sonderanlagen	2224	3224	24	1.500,00				1.500,00	
1/852000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	5.300,00				5.300,00	
1/852000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00				500,00	
1/852000-728010	Müllentsorgung, -abfuhr	2225	3225	24	25.100,00				25.100,00	
1/852000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00				300,00	
1/852000-755100	Verbandsumlage AWW Osttirol	2233	3233	27	35.800,00				35.800,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				76.800,00				76.800,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				16.700,00				16.700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00				0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				16.700,00					
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								16.700,00	
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								16.700,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Gesä									
853010	Lehrerwohnhaus									
Operative Gebarung										
2/853010+811000	Mieten	2115	3115	14	24.500,00			24.500,00		
2/853010+811010	Betriebskosten	2115	3115	14	4.400,00			4.400,00		
2/853010+811020	Betriebskosten LWH Eigenverbrauch	2115	3115	14	2.900,00			2.900,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				31.800,00			31.800,00		
1/853010-451000	Brennstoffe, Heizöl	2221	3221	23	4.200,00			4.200,00		
1/853010-600000	Strom	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/853010-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen	2224	3224	24	600,00			600,00		
1/853010-614900	Instandhaltung Gebäude einmalig	2224	3224	24	7.000,00			7.000,00		
1/853010-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/853010-650010	Schuldenzinsen LDS-WBF	2241	3241	25	100,00			100,00		
1/853010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.900,00			0,00		
1/853010-710000	öffentliche Abgaben	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/853010-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/853010-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	600,00			600,00		
1/853010-728000	Entgelt für sonst Leistung	2225	3225	24	1.200,00			1.200,00		
1/853010-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00			300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.400,00			15.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				8.400,00			16.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				8.400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
1/853010-341000	Schuldentilgung LDS-WBF		3611	64	0,00			5.100,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							5.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-5.100,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							11.200,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
87	Wirtschaftliche Unternehmungen									
870	Elektrizitätsversorgung									
870000	Elektrizitätsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/870000-755000	Betriebsbeitrag an WKOI		2233 3233	27	1.000,00			1.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00			1.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00			-1.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00		
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
891	Gast- und Schankbetriebe									
891000	Gast- und Schankbetriebe									
Operative Gebarung										
2/891000+811000	Miete, Pachte		2115 3115	14	2.100,00			2.100,00		
2/891000+811010	Betriebskostensätze		2115 3115	14	7.700,00			7.700,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.800,00			9.800,00		
1/891000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		2221 3221	23	6.000,00			6.000,00		
1/891000-451000	Brennstoffe, Gas		2221 3221	23	4.900,00			4.900,00		
1/891000-600000	Strom		2222 3222	24	3.500,00			3.500,00		
1/891000-614000	Instandhaltung Gebäude, Anlagen		2224 3224	24	2.500,00			2.500,00		
1/891000-618000	Instandhaltung Einrichtung		2224 3224	24	500,00			500,00		
1/891000-619000	Instandhaltung Freizeitanlagen		2224 3224	24	1.500,00			1.500,00		
1/891000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		6.600,00			0,00		
1/891000-710000	öffentliche Abgaben		2225 3225	24	100,00			100,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/891000-711000	Gebühr Benütz Gde-Einricht	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/891000-720700	Vergütung an and Verwaltungszweige	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/891000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen von Gewerbetreibenden, Firmen	2225	3225	24	800,00			800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.100,00			21.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.300,00			-11.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/891000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			3.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.700,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816000	Einhebevergütungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/900000+827000	Kostensatz Personalbeistellung	2116	3116	18	14.200,00			14.200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.300,00			14.300,00		
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		146.000,00			146.000,00		
1/900000-640000	Beratungskosten	2222	3222	24	700,00			700,00		
1/900000-710000	öffentliche Abgaben, FA-Nachzah	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/900000-724000	Reisegebühren, Fahrtkostensatz	2225	3225	24	400,00			400,00		
1/900000-728000	EDV-Gebühren	2225	3225	24	29.300,00			29.300,00		
1/900000-751000	Prüfungsgebühr an Land	2231	3231	26	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				177.400,00			177.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-163.100,00			-163.100,00		
2/900000+894000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			56.000,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				56.000,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-107.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-163.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-163.100,00		
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Bankzinsen	2131	3131	14	100,00			100,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen, Centausgleich	2116	3116	18	200,00			200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00			300,00		
1/910000-650000	Sollzinsen	2241	3241	25	500,00			500,00		
1/910000-659000	Bankspesen	2244	3244	24	3.500,00			3.500,00		
1/910000-659010	sonstige Spesen	2244	3244	24	1.000,00			1.000,00		
1/910000-659020	Bearbeitungsgebühr Leasingrate	2244	3244	24	3.600,00			3.600,00		
1/910000-710010	Mahngebühr, Säumniszuschlag	2225	3225	24	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.800,00			8.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.500,00			-8.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.500,00		
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			0,00		
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			56.000,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				56.000,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				56.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00		
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+829000	Abgabeneinbringungskosten	2116	3116	18	1.000,00			1.000,00		
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	2.600,00			2.600,00		
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	49.200,00			49.200,00		
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	61.600,00			61.600,00		
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	3.500,00			3.500,00		
2/920000+840000	Abgaben von Ankündigungen	2111	3111	10	200,00			200,00		
2/920000+849000	Nebenabgaben nach TLAO	2111	3111	10	1.200,00			1.200,00		
2/920000+850000	Erschliessungsbeiträge	2111	3111	10	40.400,00			40.400,00		
2/920000+850010	Ausgleichsabgabe	2111	3111	10	1.500,00			1.500,00		
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	6.400,00			6.400,00		
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	1.000,00			1.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				168.600,00			168.600,00		
1/920000-729000	Abgabeneinbringungskosten	2225	3225	24	1.300,00			1.300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00			1.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				167.300,00			167.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				167.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							167.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							167.300,00		
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftl.Bun desabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsanteile-Kopfquote	2112	3112	11	1.064.900,00			1.064.900,00		
2/925000+859200	Ertragsanteile - Sockelbetrag	2112	3112	11	71.300,00			71.300,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.136.200,00			1.136.200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.136.200,00			1.136.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.136.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.136.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.136.200,00		
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	28.100,00			28.100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.100,00			28.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.100,00			-28.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.100,00		
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861100	BDZ Unterstützung strukturschwache Gemeinden	2121	3121	15	111.200,00			111.200,00		
2/940000+871100	BDZ zum Haushaltsausgleich	2121	3121	33	50.000,00			50.000,00		
2/940000+871200	BDZ für Katastrophenschäden	2121	3121	33	1.000,00			1.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				162.200,00			162.200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				162.200,00			162.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				162.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							162.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							162.200,00		
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Bedarfszuws nach § 24 FAG 2017	2121	3121	15	67.600,00			67.600,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				67.600,00			67.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			67.600,00			67.600,00		
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			67.600,00					
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						67.600,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						67.600,00		
945		Sonstige Zuschüsse des Bundes								
945000		Sonstige Zuschüsse des Bundes								
Operative Gebarung										
2/945000+861000		Pflegefonds - Zweckzuschuss	2121	3121	15	56.600,00		56.600,00		
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				56.600,00		56.600,00		
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00		0,00		
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				56.600,00		56.600,00		
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				56.600,00				
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						56.600,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						56.600,00		

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtnInnen	0,00	0,00	0,00				
Vertragsbedienstete	0,00	0,00	507.400,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	92.500,00				
Summe	0,00	0,00	599.900,00	25.000,00	134.200,00	3.400,00	762.500,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	5,16	4,32					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtnInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2020			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2020			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2020			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan

Prägraten a.G.
2025

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	Le	1,00	1,00
		b	1,00	1,00
		c	1,63	2,00
029000	Amtsgebäude	p5	0,38	1,00
134000	Flurpolizei	W	1,00	1,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Ak	0,82	2,00
		p5	0,50	1,00
240000	Kindergärten	d	2,50	3,33
		ki1	2,00	2,00
		ki2	1,00	1,00
		p5	0,62	1,00
429000	Freie Wohlfahrt (Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen)	p3	0,62	1,00
		p5	0,63	1,00
612010	Gemeindestraßen	p4	0,63	1,00
617000	Bauhöfe	p2	1,00	1,00
		p3	2,83	2,83
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	p5	0,18	1,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	b	1,00	1,00
Summe			19,33	25,17

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 521000 - 521999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 523000 - 523999	Mehroleistungsvergütungen 565000 - 565999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	93.200						8.100	4.000	21.300	700	127.300
	02	029000 Amtsgebäude		18.800						800	4.000	200	23.800
	Summe Gruppe 0			93.200	18.800					8.100	4.800	25.300	900
1	13	134000 Flurpolizei			44.600				2.500	1.900	10.400		59.400
	Summe Gruppe 1				44.600				2.500	1.900	10.400		59.400
2	21	211000 Volksschule		25.800						800	5.300	200	32.100
	24	240000 Kindergärten	138.000				22.500		2.300	6.400	34.700	700	204.600
	Summe Gruppe 2			138.000	25.800			22.500		2.300	7.200	40.000	900
4	42	429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		16.400		1.600				800	3.900	500	23.200
	Summe Gruppe 4			16.400		1.600				800	3.900	500	23.200
6	61	612010 Parkplätze		16.100						400	3.500		20.000
		617000 Bauhöfe		66.500				23.800	6.900	2.900	21.000	900	122.000
	Summe Gruppe 6				82.600				23.800	6.900	3.300	24.500	900
8	85	852000 Betriebe der Müllbeseitigung		3.700						200	100	100	4.100
	Summe Gruppe 8			3.700						200	100	100	4.100
9	90	900000 Finanzverwaltung	128.900						5.200		11.800	100	146.000
	Summe Gruppe 9			128.900					5.200		11.800	100	146.000
Summe gesamt			360.100	147.300	44.600	1.600	22.500	23.800	25.000	18.200	116.000	3.400	762.500

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			189.100,00	45.500,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	40.000,00
Summe Laufende Transfers			189.100,00	5.500,00
2/010000+860000	Zentralamt	Beiträge, Ersätze vom Bund	400,00	
2/851000+860200	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Zinsenzuschuss Bund	121.100,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Bedarfszuws nach § 24 FAG 2017	67.600,00	
1/630000-750000	Bundesflüsse	Beitrag für Bundesflüsse		500,00
1/633000-750000	Wildbachverbauung	Betreuungsdienst WLV		5.000,00
1/634000-770000	Lawinenschutzbauten	KTZ an Bund, Bundesfonds Wildbach u. Lawinverbauung		40.000,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			1.082.900,00	549.500,00
Summe Kapitaltransfers			160.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			922.900,00	549.500,00
2/134000+861000	Flurpolizei	LDS-Zuschuss Waldaufsichtskosten	16.800,00	
2/163000+871100	Freiwillige Feuerwehren	KTZ vom Land Bedarfszuweisungen	84.000,00	
2/163000+871200	Freiwillige Feuerwehren	Beihilfe LDS-Feuerwehrrfonds	1.000,00	
2/211000+871100	Volksschule	BDZ Leasingraten	140.000,00	
2/240000+301000	Kindergärten	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	160.000,00	
2/240000+861100	Kindergärten	Personalkostenzuschuss Land	76.900,00	
2/411000+861100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	LDS-Zuwendung Grundsicherung	7.800,00	
2/420000+871100	Altenheime	KTZ Bauvorhaben GV Altenheime Lienz	8.000,00	
2/516000+861000	Schulgesundheitsdienst	LDS-Beitrag schulärztlicher Dienst	200,00	
2/531000+861000	Warndienste	LDS-Zuschuss Lawinenkommission	2.500,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	BDZ Neubau, Sanierung Gde-Straßen	171.200,00	
2/616000+861000	Sonstige Straßen und Wege	Förderbeitrag MTB-Routen	1.700,00	
2/634000+871100	Lawinenschutzbauten	BDZ f. Interessentenbeitrag WLV	34.000,00	
2/680000+871000	Post und Fernmeldeverkehr	KTZ vom Land, LDS-Fonds - Breitbandausbau	75.000,00	
2/680000+871100	Post und Fernmeldeverkehr	BDZ Breitbandausbau	75.000,00	
2/816000+871100	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	BDZ Straßenbeleuchtung	10.000,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	BDZ Unterstützung strukturschwache Gemeinden	111.200,00	
2/940000+871100	Bedarfszuweisungen	BDZ zum Haushaltsausgleich	50.000,00	
2/940000+871200	Bedarfszuweisungen	BDZ für Katatrophenschäden	1.000,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Pflegfonds - Zweckzuschuss	56.600,00	
1/080000-751000	Pensionen	Beitrag Pensionsfonds Sprengelärzte		4.000,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeiträge an Land		2.600,00
1/220000-751200	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeitr an Land		2.900,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag an Land		3.700,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			1.082.900,00	549.500,00
Summe Kapitaltransfers			160.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			922.900,00	549.500,00
1/320200-751000	Landesmusikschule	Beitrag an MS Matri-Virgental		32.500,00
1/369000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag an LDS-Gedächtnisstiftung		3.500,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSH - hoheitliche Mindestsicherung		10.300,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSM - privatrechtl Mindestsich - Mobile Pflege und Betreuung		49.200,00
1/411000-751320	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSP - privatrechtliche Mindestsicherung		79.400,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag TTHG - Behindertenhilfe		121.200,00
1/426000-751000	Entwicklungshilfe im Ausland	Beitrag Flüchtlingshilfe		8.100,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Tiroler Kinder- u. Jugendhilfegesetz		7.500,00
1/480000-751000	Allgemeine Wohnbauförderung	Annuitätentzuschuss an Land		400,00
1/512000-751000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag an Land		100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Tiroler Rettungsdienst - Finanzierungsbeitrag		11.600,00
1/590000-751000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds	Beitrag an Tir. Gesundheitsfonds		183.900,00
1/900000-751000	Finanzverwaltung	Prüfungsgebühr an Land		500,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		28.100,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			0,00	278.100,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	8.000,00
Summe Laufende Transfers			0,00	270.100,00
1/000000-752100	Gemeindevertretung	Beitrag GV Zuwend an ausgesch Bgm		10.200,00
1/022000-752000	Standesamt	Kostenbeitr STA und STVBV		9.200,00
1/030000-752000	Bauamt	Beitrag an Kommunal Management Center		7.000,00
1/080000-752000	Pensionen	Beitr GV Pensionsfonds Beamte		37.300,00
1/131000-752000	Bau- und Feuerpolizei	Beitr GV Bausachverständiger		5.900,00
1/212000-752100	Hauptschulen	Betriebsbeitrag GV HS Virg		64.400,00
1/213000-752100	Sonderschulen	Betriebsbeiträge SO		2.400,00
1/214000-752100	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge	Betriebsbeiträge POLY		14.900,00
1/420000-755000	Altenheime	Beitrag GV Bezirksaltenheime		6.700,00
1/420000-772000	Altenheime	Investitionsbeitrag Neubau/Sanierung Altenheime		8.000,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeitrag		1.700,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	BKH Lienz - Krankenhausumlage		79.600,00
1/690000-752000	Verkehr, Sonstiges	Beitrag an ÖPNV Osttirol		11.300,00
1/789000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Umlage Planungsverband 34		19.500,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			3.900,00	9.000,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			3.900,00	9.000,00
2/612010+863000	Parkplätze	Lohnkostenersatz AMS	3.900,00	
1/000000-753000	Gemeindevertretung	Kranken-, Unfall-, Pensionsversich		9.000,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Gesamtsumme			1.275.900,00	882.100,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Voranschlag 2020

Gemeinde Prägraten a.G.

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand	Zuweisungen	Entnahmen	Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2019			31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Ankauf Feuerwehrfahrzeuge Sparbuch RRB Matrei i.O. 32.370.496	163000	100,00	19.200,00	0,00	19.300,00	0,00	23.130,11	ZW 10 294010 AT74 3637 8000 3237 0496
8/9990934/00002	Rücklage Kriegerkapelle Sparbuch RRB Matrei i.O. 32.071.151	912000	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	538,33	ZW 20 294020 AT58 3637 8000 3207 1151
8/9990934/00003	Rücklage Kautions LWH Sparbuch Raika 32.369.514	853010	800,00	0,00	0,00	800,00			
8/9990934/00004	Rücklage Abfertigungsvorsorge Sparbuch RRB Matrei i.O. 32.371.619	912000	72.100,00	0,00	56.000,00	16.100,00	0,00	238,59	ZW 40 294040 AT17 3637 8000 3237 1619
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			73.500,00	19.200,00	56.000,00	36.700,00	0,00	23.907,03	
8/9990935/00001	Betriebsmittelrücklage Sparbuch RRB Matrei i.O. 32.065.039	912000	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	1.192,18	ZW 30 295030 AT85 3637 8000 3206 5039
Allgemeine Haushaltsrücklagen			1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	1.192,18	
Gesamtsummen			74.700,00	19.200,00	56.000,00	37.900,00	0,00	25.099,21	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
9009 1	850090	Landeskulturfonds - Gruppe Agrar/AT KtoNr 2135430, Geschäftszahl 100137	Anbindung Wasserleitung Bobojach 19.12.2019/Bezirkshauptmannschaft Lienz	29.11.2019 Anbindung Wasserleitung Bobojach	0,500%	EUR	02.06.2020 - 01.06.2030
9009 2	851090	Landeskulturfonds - Gruppe Agrar/AT KtoNr 2135420 Geschäftszahl 100137	Oberflächenkanal L 24 Wallhorn - Bobojach 19.12.2019/Bezirkshauptmannschaft Lienz	29.11.2019 Oberflächenkanal L 24 Wallhorn - Bobojach	0,500%	EUR	01.01.2020 - 01.06.2030
19540 2	853010	Tir. Landeswohnbaufonds/AT 00607012013	Neubau Lehrerwohnhaus 23.06.1971/BH Lienz II-160/5	16.02.1969 Neubau Lehrerwohnhaus	1,000%	EUR	01.01.1972 - 31.12.2021

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds**1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)****1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)****1.4. ... von Finanzunternehmen****1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland**

19539 2	851000	UniCredit Bank Austria AG/AT 00473 598 100	Ortskanal 29.12.1997/BH Lienz 1B-136-806/3	14.05.1997 Ortskanal	0,279% euribor3m	EUR	01.01.2000 - 31.12.2024
------------	--------	---	---	-------------------------	---------------------	-----	----------------------------

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland**1.5. ... von Sonstigen****Zwischensumme****2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand****2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern**

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
9009 1	119.000,00	119.000,00	0,00	11.400,00	1.200,00	12.600,00	0,00	107.600,00	12.600,00
9009 2	125.400,00	125.400,00	0,00	12.000,00	1.300,00	13.300,00	0,00	113.400,00	13.300,00
19540 2	79.940,12	5.100,00	0,00	5.100,00	100,00	5.200,00	0,00	0,00	5.200,00
19539 2	2.761.549,03	699.500,00	0,00	139.300,00	1.300,00	140.600,00	121.100,00	560.200,00	19.500,00
		949.000,00	0,00	167.800,00	3.900,00	171.700,00	121.100,00	781.200,00	50.600,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
2.1.3.		... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds					
2.1.4.		... von Sozialversicherungsträgern					
2.1.5.		... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts					
2.2.		... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)					
2.3.		... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)					
2.4.		... von Finanzunternehmen					
2.4.1.		... von Finanzunternehmen im Inland					
2.4.2.		... von Finanzunternehmen im Ausland					
2.5.		... von Sonstigen					

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-86

Davon A85-86

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		949.000,00	0,00	167.800,00	3.900,00	171.700,00	121.100,00	781.200,00	50.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		949.000,00	0,00	167.800,00	3.900,00	171.700,00	121.100,00	781.200,00	50.600,00

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	12.300,00	4.300,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	11.300,00	2.900,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	3.400,00	18.700,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	6.800,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	111.100,00	25.300,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	80.100,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		138.100,00	138.100,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2019	Buchwert 31.12.2020	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Gebäudeleasing Amtsgebäude (029000)	01.01.1999 - 31.12.2028 30,00	549.484,17	0,00	16.900,00	11.900,00	9,01	259.488,00
Gebäudeleasing FF-Haus (163000)	01.01.1997 - 31.12.2026 30,00	417.702,64	0,00	10.300,00	1.300,00	7,00	81.200,00
Gebäudeleasing Bauhof (617000)	01.01.1997 - 31.12.2026 30,00	635.447,82	0,00	21.300,00	2.800,00	7,00	168.700,00
Gebäudeleasing Volksschule/MZH (211000)	01.01.1998 - 31.12.2027 30,00	1.068.290,66	0,00	41.500,00	31.500,00	8,00	584.000,00
Gebäudeleasing Lehrerhäusl (846030)	01.01.1998 - 31.12.2027 30,00	21.801,85	0,00	800,00	600,00	8,00	11.200,00
Summe		2.692.727,14	0,00	90.800,00	48.100,00		1.104.588,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2019	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2020
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Abfertigungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2019	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850090	Anbindung WL Bobojach (2019 bis 2020)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	1/850090-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	0,00	30.000,00					30.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/-	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Finanzierungsergebnis 1850090		0,00	200.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		200.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2019	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851090	Oberflächenkanal L24 Wallhorn - Bobojach (2019 bis 2020)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851090		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2019	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt (gerundet)
1850090	Anbindung WL Bobojach (2019 bis 2020)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
		0,00	200.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		200.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	
1851090	Oberflächenkanal L24 Wallhorn - Bobojach								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	200.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		200.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00	200.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		200.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.985.200,00	1.981.000,00	2.021.900,00	2.034.600,00	2.071.600,00
212	Erträge aus Transfers	1.224.900,00	974.500,00	970.500,00	858.000,00	858.100,00
213	Finanzerträge	200,00	200,00	200,00	100,00	100,00
21	Summe Erträge	3.210.300,00	2.955.700,00	2.992.600,00	2.892.700,00	2.929.800,00
221	Personalaufwand	762.500,00	637.300,00	651.200,00	658.500,00	668.900,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.610.200,00	1.592.500,00	1.583.900,00	1.427.600,00	1.392.900,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.076.800,00	1.050.500,00	1.087.500,00	1.129.900,00	1.170.800,00
224	Finanzaufwand	61.400,00	58.200,00	54.900,00	51.400,00	47.900,00
22	Summe Aufwendungen	3.510.900,00	3.338.500,00	3.377.500,00	3.267.400,00	3.280.500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-300.600,00	-382.800,00	-384.900,00	-374.700,00	-350.700,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	112.000,00	0,00	59.000,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.200,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	92.800,00	-20.000,00	39.000,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-207.800,00	-402.800,00	-345.900,00	-374.700,00	-350.700,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.985.200,00	1.981.000,00	2.021.900,00	2.034.600,00	2.071.600,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	167.600,00	142.600,00	142.600,00	142.600,00	142.600,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.136.200,00	1.158.200,00	1.180.600,00	1.203.600,00	1.226.900,00
2113	Erträge aus Gebühren	265.200,00	272.500,00	291.300,00	277.800,00	288.800,00
2114	Erträge aus Leistungen	268.400,00	270.900,00	269.000,00	271.600,00	274.200,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	84.200,00	86.600,00	87.600,00	88.500,00	88.800,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	63.600,00	50.200,00	50.800,00	50.500,00	50.300,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	1.224.900,00	974.500,00	970.500,00	858.000,00	858.100,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.124.000,00	873.600,00	869.700,00	757.400,00	757.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	100.400,00	100.400,00	100.300,00	100.100,00	100.000,00
213	Finanzerträge	200,00	200,00	200,00	100,00	100,00
2131	Erträge aus Zinsen	200,00	200,00	200,00	100,00	100,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.210.300,00	2.955.700,00	2.992.600,00	2.892.700,00	2.929.800,00
221	Personalaufwand	762.500,00	637.300,00	651.200,00	658.500,00	668.900,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	624.900,00	502.000,00	511.900,00	522.200,00	532.500,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	137.600,00	135.300,00	139.300,00	136.300,00	136.400,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.610.200,00	1.592.500,00	1.583.900,00	1.427.600,00	1.392.900,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	124.200,00	107.900,00	116.600,00	118.600,00	118.900,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	65.900,00	67.400,00	69.100,00	77.600,00	71.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	116.700,00	120.000,00	123.100,00	126.000,00	129.200,00
2224	Instandhaltung	97.400,00	96.300,00	94.700,00	94.000,00	93.800,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	452.600,00	458.900,00	443.100,00	478.000,00	454.100,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	753.400,00	742.000,00	737.300,00	533.400,00	525.900,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.076.800,00	1.050.500,00	1.087.500,00	1.129.900,00	1.170.800,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	875.400,00	850.200,00	887.600,00	926.000,00	964.500,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	164.700,00	168.600,00	173.100,00	177.100,00	180.400,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.700,00	31.700,00	26.800,00	26.800,00	25.900,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	61.400,00	58.200,00	54.900,00	51.400,00	47.900,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	52.500,00	49.200,00	45.900,00	42.400,00	38.900,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	8.900,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.510.900,00	3.338.500,00	3.377.500,00	3.267.400,00	3.280.500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-300.600,00	-382.800,00	-384.900,00	-374.700,00	-350.700,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	112.000,00	0,00	59.000,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	112.000,00	0,00	59.000,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.200,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.200,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	92.800,00	-20.000,00	39.000,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-207.800,00	-402.800,00	-345.900,00	-374.700,00	-350.700,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.985.000,00	1.980.800,00	2.021.700,00	2.034.400,00	2.071.400,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.124.500,00	874.100,00	870.200,00	757.900,00	758.100,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00	200,00	200,00	100,00	100,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.109.700,00	2.855.100,00	2.892.100,00	2.792.400,00	2.829.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	762.500,00	637.300,00	651.200,00	658.500,00	668.900,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	856.800,00	850.500,00	846.600,00	894.200,00	867.000,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.018.800,00	1.045.500,00	1.087.500,00	1.129.900,00	1.170.800,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	61.400,00	58.200,00	54.900,00	51.400,00	47.900,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.699.500,00	2.591.500,00	2.640.200,00	2.734.000,00	2.754.600,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	410.200,00	263.600,00	251.900,00	58.400,00	75.000,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.700,00	1.200,00	1.200,00	1.700,00	1.200,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	368.300,00	150.500,00	60.500,00	40.500,00	35.500,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	370.000,00	151.700,00	61.700,00	42.200,00	36.700,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	741.400,00	356.600,00	317.000,00	128.000,00	128.000,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	58.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	799.400,00	361.600,00	317.000,00	128.000,00	128.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-429.400,00	-209.900,00	-255.300,00	-85.800,00	-91.300,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-19.200,00	53.700,00	-3.400,00	-27.400,00	-16.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	179.800,00	175.300,00	175.900,00	176.400,00	177.100,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	2.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	182.700,00	178.200,00	178.800,00	179.300,00	180.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-182.700,00	-178.200,00	-178.800,00	-179.300,00	-180.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-201.900,00	-124.500,00	-182.200,00	-206.700,00	-196.300,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.985.000,00	1.980.800,00	2.021.700,00	2.034.400,00	2.071.400,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	167.600,00	142.600,00	142.600,00	142.600,00	142.600,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.136.200,00	1.158.200,00	1.180.600,00	1.203.600,00	1.226.900,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	265.200,00	272.500,00	291.300,00	277.800,00	288.800,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	268.400,00	270.900,00	269.000,00	271.600,00	274.200,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	84.200,00	86.600,00	87.600,00	88.500,00	88.800,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	63.400,00	50.000,00	50.600,00	50.300,00	50.100,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.124.500,00	874.100,00	870.200,00	757.900,00	758.100,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.124.000,00	873.600,00	869.700,00	757.400,00	757.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00	200,00	200,00	100,00	100,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	200,00	200,00	200,00	100,00	100,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.109.700,00	2.855.100,00	2.892.100,00	2.792.400,00	2.829.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	762.500,00	637.300,00	651.200,00	658.500,00	668.900,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	624.900,00	502.000,00	511.900,00	522.200,00	532.500,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	137.600,00	135.300,00	139.300,00	136.300,00	136.400,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	856.800,00	850.500,00	846.600,00	894.200,00	867.000,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	124.200,00	107.900,00	116.600,00	118.600,00	118.900,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	65.900,00	67.400,00	69.100,00	77.600,00	71.000,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	116.700,00	120.000,00	123.100,00	126.000,00	129.200,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	97.400,00	96.300,00	94.700,00	94.000,00	93.800,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	452.600,00	458.900,00	443.100,00	478.000,00	454.100,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.018.800,00	1.045.500,00	1.087.500,00	1.129.900,00	1.170.800,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	827.400,00	850.200,00	887.600,00	926.000,00	964.500,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	164.700,00	168.600,00	173.100,00	177.100,00	180.400,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	26.700,00	26.700,00	26.800,00	26.800,00	25.900,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	61.400,00	58.200,00	54.900,00	51.400,00	47.900,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	52.500,00	49.200,00	45.900,00	42.400,00	38.900,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	8.900,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.699.500,00	2.591.500,00	2.640.200,00	2.734.000,00	2.754.600,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	410.200,00	263.600,00	251.900,00	58.400,00	75.000,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.700,00	1.200,00	1.200,00	1.700,00	1.200,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	1.500,00	1.000,00	1.000,00	1.500,00	1.000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	368.300,00	150.500,00	60.500,00	40.500,00	35.500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	310.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	58.300,00	40.500,00	60.500,00	40.500,00	35.500,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	370.000,00	151.700,00	61.700,00	42.200,00	36.700,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	741.400,00	356.600,00	317.000,00	128.000,00	128.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	526.500,00	344.100,00	117.000,00	119.000,00	119.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	205.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.900,00	5.000,00	195.000,00	5.000,00	5.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.000,00	7.500,00	5.000,00	4.000,00	4.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	58.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	799.400,00	361.600,00	317.000,00	128.000,00	128.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-429.400,00	-209.900,00	-255.300,00	-85.800,00	-91.300,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-19.200,00	53.700,00	-3.400,00	-27.400,00	-16.300,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	179.800,00	175.300,00	175.900,00	176.400,00	177.100,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	28.500,00	23.600,00	23.800,00	23.900,00	24.300,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	151.300,00	151.700,00	152.100,00	152.500,00	152.800,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	2.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	2.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	182.700,00	178.200,00	178.800,00	179.300,00	180.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-182.700,00	-178.200,00	-178.800,00	-179.300,00	-180.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-201.900,00	-124.500,00	-182.200,00	-206.700,00	-196.300,00

MFP - Querschnitt (2020-2024)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	167.600,00	0,00	167.600,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.136.200,00	0,00	1.136.200,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	265.200,00	252.100,00	13.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	268.400,00	0,00	268.400,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	84.400,00	41.600,00	42.800,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	474.800,00	121.100,00	353.700,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	15.100,00	6.900,00	8.200,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	48.800,00	0,00	48.800,00
19	Summe 1 (Erträge)		2.460.500,00	421.700,00	2.038.800,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	762.500,00	4.100,00	758.400,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	74.900,00	0,00	74.900,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	124.200,00	29.300,00	94.900,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	666.600,00	100.900,00	565.700,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	52.500,00	3.900,00	48.600,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	827.400,00	0,00	827.400,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	191.400,00	138.100,00	53.300,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.699.500,00	276.300,00	2.423.200,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-239.000,00	145.400,00	-384.400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	1.500,00	0,00	1.500,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	200,00	0,00	200,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	959.200,00	0,00	959.200,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	58.300,00	56.600,00	1.700,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.019.200,00	56.600,00	962.600,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	731.500,00	53.500,00	678.000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.900,00	3.000,00	6.900,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	48.000,00	0,00	48.000,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	10.000,00	0,00	10.000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		799.400,00	56.500,00	742.900,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	219.800,00	100,00	219.700,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	28.500,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	151.300,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		179.800,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-179.800,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-34.300,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-164.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-34.300,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-199.000,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	142.600,00	0,00	142.600,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.158.200,00	0,00	1.158.200,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	272.500,00	255.300,00	17.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	270.900,00	0,00	270.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	86.800,00	44.200,00	42.600,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	478.000,00	119.800,00	358.200,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	15.500,00	7.200,00	8.300,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	35.000,00	0,00	35.000,00
19	Summe 1 (Erträge)		2.459.500,00	426.500,00	2.033.000,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	637.300,00	4.300,00	633.000,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	76.400,00	0,00	76.400,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	107.900,00	24.600,00	83.300,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	675.200,00	102.600,00	572.600,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	49.200,00	3.200,00	46.000,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	850.200,00	0,00	850.200,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	195.300,00	141.600,00	53.700,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.591.500,00	276.300,00	2.315.200,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-132.000,00	150.200,00	-282.200,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	1.000,00	0,00	1.000,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	200,00	0,00	200,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	505.600,00	0,00	505.600,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	40.500,00	40.000,00	500,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		547.300,00	40.000,00	507.300,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	344.100,00	9.000,00	335.100,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	12.500,00	5.000,00	7.500,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	5.000,00	0,00	5.000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		361.600,00	14.000,00	347.600,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	185.700,00	26.000,00	159.700,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	23.600,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	151.700,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		175.300,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-175.300,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	900,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-122.500,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	900,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-121.600,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	142.600,00	0,00	142.600,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.180.600,00	0,00	1.180.600,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	291.300,00	258.400,00	32.900,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	269.000,00	0,00	269.000,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	87.800,00	45.000,00	42.800,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	480.100,00	118.600,00	361.500,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	15.900,00	7.700,00	8.200,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	35.200,00	0,00	35.200,00
19	Summe 1 (Erträge)		2.502.500,00	429.700,00	2.072.800,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	651.200,00	4.400,00	646.800,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	77.900,00	0,00	77.900,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	116.600,00	30.100,00	86.500,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	661.100,00	93.200,00	567.900,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	45.900,00	2.700,00	43.200,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	887.600,00	0,00	887.600,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	199.900,00	145.700,00	54.200,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.640.200,00	276.100,00	2.364.100,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-137.700,00	153.600,00	-291.300,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	1.000,00	0,00	1.000,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	200,00	0,00	200,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	389.600,00	0,00	389.600,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	60.500,00	50.000,00	10.500,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		451.300,00	50.000,00	401.300,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	117.000,00	9.000,00	108.000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	200.000,00	3.000,00	197.000,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	0,00	0,00	0,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		317.000,00	12.000,00	305.000,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	134.300,00	38.000,00	96.300,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	23.800,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	152.100,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		175.900,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-175.900,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	15.700,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-195.000,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	15.700,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-179.300,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	142.600,00	0,00	142.600,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.203.600,00	0,00	1.203.600,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	277.800,00	262.000,00	15.800,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	271.600,00	0,00	271.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	88.600,00	45.600,00	43.000,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	482.300,00	117.500,00	364.800,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	15.600,00	7.300,00	8.300,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	35.200,00	0,00	35.200,00
19	Summe 1 (Erträge)		2.517.300,00	432.400,00	2.084.900,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	658.500,00	4.600,00	653.900,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	79.400,00	0,00	79.400,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	118.600,00	30.400,00	88.200,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	705.200,00	94.300,00	610.900,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	42.400,00	2.200,00	40.200,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	926.000,00	0,00	926.000,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	203.900,00	149.300,00	54.600,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.734.000,00	280.800,00	2.453.200,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-216.700,00	151.600,00	-368.300,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	1.500,00	0,00	1.500,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	200,00	0,00	200,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	275.100,00	0,00	275.100,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	40.500,00	40.000,00	500,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		317.300,00	40.000,00	277.300,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	119.000,00	9.000,00	110.000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.000,00	2.000,00	7.000,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	0,00	0,00	0,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		128.000,00	11.000,00	117.000,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	189.300,00	29.000,00	160.300,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	23.900,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	152.500,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		176.400,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-176.400,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	4.200,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-208.000,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	4.200,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-203.800,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	142.600,00	0,00	142.600,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.226.900,00	0,00	1.226.900,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	288.800,00	265.000,00	23.800,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	274.200,00	0,00	274.200,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	88.900,00	45.900,00	43.000,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	483.000,00	116.300,00	366.700,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	15.600,00	7.300,00	8.300,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	35.000,00	0,00	35.000,00
19	Summe 1 (Erträge)		2.555.000,00	434.500,00	2.120.500,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	668.900,00	4.500,00	664.400,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	81.900,00	0,00	81.900,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	118.900,00	30.100,00	88.800,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	675.200,00	95.000,00	580.200,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	38.900,00	1.700,00	37.200,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	964.500,00	0,00	964.500,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	206.300,00	151.200,00	55.100,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.754.600,00	282.500,00	2.472.100,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-199.600,00	152.000,00	-351.600,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	1.000,00	0,00	1.000,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	200,00	0,00	200,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	274.600,00	0,00	274.600,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	35.500,00	35.000,00	500,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		311.300,00	35.000,00	276.300,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	119.000,00	9.000,00	110.000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	9.000,00	2.000,00	7.000,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	0,00	0,00	0,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		128.000,00	11.000,00	117.000,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	183.300,00	24.000,00	159.300,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	24.300,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	152.800,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		177.100,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-177.100,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-1.100,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-192.300,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-1.100,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-193.400,00

Seite	Inhalt
3	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
7	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
11	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
15	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
21	Ergebnisrechnung nach § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
25	Querschnitt (Anlage 5b)
31	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
113	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
117	Dienstpostenplan
121	Nachweis über Personalaufwand
125	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
131	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
135	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
141	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
145	Leasingspiegel (Anlage 6i)
149	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
153	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
157	Nachweis der Investitionstätigkeit
163	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
167	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
171	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
175	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
181	MFP - Querschnitt (2020-2024)